注 1：经公司 2016 年度股东大会批准，公司实施了 2016 年度利

润分配方案，其中：以 2016 年末总股份 1,271,442,278 股为基数，

以资本公积转增股本，每 10 股转增 3 股，转增后公司总股本增至

1,652,874,961 股。

注 2：本次解除限售后，上述四位持有人减持其所持有的公司非

公开发行股份需遵守中国证监会《上市公司股东、董监高减持股份的

若干规定》和深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份实施细则》的相关规定。

注 3：2018 年 6 月 8 日，恒定 20 号和广发恒定 21 号全部份额持

有人与林芝腾讯分别签署了《份额转让协议》，拟将其持有资产管理

计划项下的相应集合计划份额共计 140,030,770 份，标的份额对应的

常山北明股票数量为 37,000,000 股，标的份额的转让价格按标的份

额对应的常山北明股票价格为 8.10 元/股转让给林芝腾讯。在上述两

家资管计划所持公司非公开发行限售股上市流通后且在《份额转让协

议》约定的交割前提条件满足或经受让方豁免的情况下，进行交割，

本次转让不涉及股份转让。若标的份额交割完成，恒定 20 号和恒定

5

21 号资管计划所持本公司股票解除限售后，受让方有权通过大宗交

易或其他合法合规的方式，将持有标的份额对应的本公司股票转让给

受让方或其指定关联方，以使受让方或/和其指定关联方直接持有本

公司股票。

具体内容详见公司于 2018 年 6 月 9 日在《中国证券报》、《证券

时报》和巨潮资讯网上刊登的《关于林芝腾讯投资管理有限公司受让

公司股东部分资管份额的提示性公告》（公告编号 2018-039）。

六、股本结构变化情况

本次解除限售后的股本结构如下：
单位：股  %

七、保荐机构核查报告的结论性意见

广发证券股份有限公司（以下简称“本独立财务顾问”）作为本

公司本次发行的独立财务顾问，根据《公司法》、《证券法》、《上市公

司重大资产重组管理办法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理办

法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件

的要求，对公司发行股份购买资产并募集配套资金之配套融资限售股

份上市流通的事项进行了审慎核查。

经本独立财务顾问核查，截至本核查意见出具日，常山北明本次

申请解除股份限售的股东均履行了承诺。常山北明本次 144,981,704

股限售股上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国

证券法》和《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司重大资产重

股份类别

本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

股数
占总股本

比例
股数

占总股本

比例

一、有限售条件股份 173,669,817 10.51 -144,981,704 28,688,113 1.74

高管锁定股 28,688,113 1.74 0 28,688,113 1.74

首发后限售股 144,981,704 8.77 -144,981,704 0 0

二、无限售条件股份 1,479,205,144 89.49 144,981,704 1,624,186,848 98.26

三、股份总数 1,652,874,961 100 - 1,652,874,961 100

6

组管理办法》等法律法规和深圳证券交易所相关规则的规定；公司本

次限售股份上市流通不存在实质性障碍。本独立财务顾问对本次限售

股上市流通事项无异议。

八、备查文件

1、限售股份上市流通申请表；

2、股份结构表、限售股份明细表；

3、保荐机构核查意见书。

特此公告。

   石家庄常山北明科技股份有限公司董事会

   2018 年 7 月 23 日